
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/213871,Obchody-Narodowego-Dnia-Pamieci-Zolnierzy-Armii-Krajowej-Kie
lce-14-lutego-2025.html
27.02.2026, 17:43



Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii
Krajowej - Kielce, 14 lutego 2025
Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej odbyły się 14 lutego 2025
roku przy pomniku AK na Skwerze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. W uroczystości
wziął udział Jan Józef Kasprzyk, doradca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej to nowe święto państwowe ustanowione w
2025 roku. Przypada ono w rocznicę przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. W
tym roku mijają 83 lata od tamtego wydarzenia. Święto ustanowione zostało w hołdzie żołnierzom
największej w podbitej przez Niemcy i Rosję Europie konspiracyjnej armii, która jako zbrojne
ramię Polskiego Państwa Podziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez
Rzeczpospolitą Polską suwerenności i niepodległości, a której żołnierze po II wojnie światowej
byli prześladowani przez władze komunistyczne zależne od Związku Sowieckiego. Dzisiejsza
niepodległa Rzeczpospolita zbudowana została na odwadze i ofierze żołnierzy Armii Krajowej.

W uroczystości wzięli udział świętokrzyscy parlamentarzyści, przedstawiciele władz Kielc i
regionu, mundurowi, żołnierze, społecznicy oraz młodzież szkolna. Rys historyczny przedstawił
zebranym Jan Józef Kasprzyk, doradca prezesa IPN.

- Żołnierze Armii Krajowej chcieli Polski heroicznej i niepodległej. Takiej Polski
i my chcemy. Cieszę się, że tak licznie obecna jest młodzież z Kielc i regionu
świętokrzyskiego. Dziś tworzymy tu wspólnotę i sztafetę pokoleń, które wyznają
te same wartości. Są one fundamentem niepodległej Rzeczypospolitej – mówił
Jan Józef Kasprzyk, doradca prezesa IPN.

Uroczystość zakończyło złożenie wieńców i zapalenie zniczy przed kieleckim pomnikiem Armii
Krajowej.

Organizatorzy: Delegatura IPN w Kielcach, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg
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